
 
 

Ato Normativo nº 007, 

de 10 de outubro de 2019. 

 

Carlos Eduardo de Liz, Diretor Executivo da Fundação UNIPLAC, no uso de 
suas atribuições, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica aprovada a nova Tabela de Taxas Administrativas da Fundação Uniplac, 

abaixo especificada: 

 
TABELA DE TAXAS ADMINISTRATIVAS 

 

Taxa Valor (R$) 

2ª via de Diploma Graduação R$ 120,00 

2ª via Certificado Pós Graduação R$ 120,00 

2ª via Certificado/ Diploma do Ensino Médio R$ 25,00 

2ª via Certificado de Extensão R$ 25,00 

Apostilamento de Nova Habilitação (acompanha + 1 Histórico) R$ 75,00 

Aproveitamento de Disciplina/Revisão de Aproveitamento R$ 7,00 

Avaliação de Aproveitamento e Equivalência de Estudos R$ 60,00 

Averbamento do Diploma/Certificado de Dados Pessoais R$ 25,00 

Inscrição Pós-Graduação R$ 30,00 

Matrícula Fora de Prazo R$ 50,00 

Termo de Desistência R$ 9,00 

Trancamento de Matrícula R$ 25,00 

Multas Biblioteca e demais taxas R$ 1,10 

 

Art. 2º - Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Lages, 10 de outubro de 2019. 

 

Carlos Eduardo de Liz 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


